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COLABORADOR 

JOESLEY BATISTA 

ANEXOS 15 e 17 

Planilha (Wagner Pinheiro) 
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GF 
Data Histórico 

23/08/201 O Vir. Disponibilizado 
23/08/2010 Débito - João 
23/08/201 O NF- Ribeiro Tristão - Alexandre 
22/09/201 O NF-26 Ribeiro Tristão - Alexandre 
23/08/201 O Débito - João 

WP 
Data Histórico 

23/08/2010 Vir. Disponibilizado 
23/08/201 O Débito - Junior 
23/08/201 O Débito - W /R$i 
23/08/201 O Débito - Junior 
26/08/201 O Vir. Disoonibilizado 
17/02/2011 Transf. Externa 

WP (transf. Externa) - Estandyr 
Data Histórico 

17/02/2011 
17/02/2011 
21/02/2011 
24/02/2011 
25/02/2011 
28/02/2011 
01/03/2011 
02/03/2011 
03/03/2011 
04/03/2011 

Junior- WP 
Data 

01/03/2010 
05/03/2010 
15/03/2010 
12/04/2010 
10/05/201 O 
10/06/2011 
14/07/2011 
10/08/201 O 
15/09/2011 
23/08/2010 
08/09/201 O 
19/10/2011 
21/09/2010 
30/11/2010 
10/12/2010 
11/02/2011 
22/02/2011 

Vir. Disoonibilizado (R$ 1.375.000,00) 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 

Histórico 
Vir. Disponibilizado 
Vir. Paaamento NF 001 
Vir. Paaamento NF 002 
Vir. Paç:iamento NF 003 
Vir, Paqamento NF 004 
Vir. Paaamento NF 005 
Vir. Pagamento NF 006 
Vir. Paaamento NF 007 
Vir. Paaamento NF-008 
Vir. Disponibilizado 
Vir. Paqamento 
Vir. Paaamento NF-009 
Vir. Paçiamento 
Vir. Paqamento NF-01 O 
Vir. Paaamento NF-011 
Vir. Paçiamento NF-012 
Vir. Paqamento NF-013 

D e Saldo 
3.625.000.00 3.625.000,00 

750.000,00 2.875.000,00 
688.000,00 2.187.000,00 
687.000,00 1.500.000,00 

1.500.000,00 -

D e Saldo 
2.750.000,00 2.750.000,00 

1.375.000,00 1.375.000,00 
500.000,00 875.000,00 
250.000,00 625.000,00 

2.000.000,00 2.625.000,00 
1.375.000,00 1.250.000,00 

D e Saldo 
794.797,69 794.797,69 

50.000,00 744.797,69 
60.000,00 684.797,69 

100.000,00 584.797,69 
90.000,00 494.797,69 

100.000,00 394.797,69 
95.000,00 299.797,69 

100.000,00 199.797,69 
99.797,00 100.000,69 

100.000,00 0,69 

D e Saldo 
1.375.000,00 1.375.000,00 

34.375,00 1.340.625,00 
34.375,00 1.306.250,00 
34.375,00 1.271.875,00 
34.375,00 1.237.500,00 
34.375,00 1.203.125,00 
34.375,00 1.168.750,00 
34.375,00 1.134.375,00 
34.375,00 1.100.000,00 

250.000,00 1.350.000,00 
125.000,00 1.225.000,00 

34.375,00 1.190.625,00 
125.000,00 1.065.625,00 

34.375,00 1.031.250,00 
34.375,00 996.875,00 
34.375,00 962.500,00 
36.452,86 926.047,14 



15/03/2011 Vir. Paaamento NF-014 36.452,86 889.594,28 
15/04/2011 Vir. Pé3n-amento NF-015 36.452,86 853.141,42 
10/05/2011 Vir. Paoamento NF-016 36.452,86 816.688,56 
16/06/2011 Vir. Panamente NF-017 36.452,86 780.235,70 
11/07/2011 Vir. Paaamento NF-018 36.452,86 743.782,84 
11/08/2011 Vir. Panamente NF-019 36.452,86 707.329,98 
14/09/2011 Vir. Paíl-amento NF-020 36.452,86 670.877,12 
03/11/2011 Vir. Paaamento NF-021 36.452,86 634.424,26 
21/11/2011 Vir. Panamente NF-022 36.452,86 597.971,40 
10/12/2011 Vir. PaOamento NF-023 36.452,86 561.518,54 
10/01/2012 Vir. Panamente NF-024 36.452,86 525.065,68 
15/02/2012 Vir. Pi1'1amento NF-025 38.822,30 486.243,38 
12/03/2012 Vir. Paaamento NF-026 38.822,30 447.421,08 
10/04/2012 Vir. Panamente NF-027 38.822,30 408.598,78 
18/05/2012 Vir. Pã"aamento NF-028 38.822,30 369.776,48 
11/06/2012 Vir. Panamente NF-029 38.822,30 330.954, 18 
18/07/2012 Vir. Pa"namento NF-030 38.822,30 292.131,88 
18/08/2012 Vir. Paaamento NF-031 38.822,30 253.309,58 • 18/09/2012 Vir. Panamento NF-032 38.822,30 214.487,28 
18/10/2012 Vir. Paaamento NF-033 38.822,30 175.664,98 
03/12/2012 Vir. Panamente NF-034 38.822,30 136.842,68 
28/12/2012 Vir. Pã"aamento NF-035 38.822,30 98.020,38 
17/01/2013 Vir. Panamente NF-036 38.822,30 59.198,08 
05/03/2013 Vir. Pêlriamento NF-039 41.385,00 17.813,08 
12/03/2013 Vir. Paaamento NF-041 41.385,00 123.571,92 
08/04/2013 Vir. Panamente NF-043 41.385,00 /64.956,92 
21/05/2013 Vir. Paaamento NF-045 41.385,00 1106.341,92 
21/05/2013 Corret:ões no neríodo 106.341,92 0,00 
10/07/2013 Vir. Disn°onibilizado(Transf. Gordo) 1.500.000,00 1.500.000,00 
10/07/2013 Vir. Paaamento NF-049 50.000,00 1.450.000,00 
12/08/2013 Vir. Panamente NF-051 50.000,00 1.400.000,00 
12/09/2013 Vir. Paaamente NF-052 50.000,00 1.350.000,00 
10/10/2013 Vir. Panamente NF-054 50.000,00 1.300.000,00 
11/11/2013 Vir. Panamente NF-056 50.000,00 1.250.000,00 
12/12/2013 Vir. Paaamente NF-058 50.000,00 1.200.000,00 
22/01/2014 Vir. Panamente NF-060 50.000,00 1.150.000,00 

• 07/03/2014 Vir. Paaamente NF-062 50.000,00 1.100.000,00 
17/03/2014 Vir. Panamente NF-064 50.000,00 1.050.000,00 
15/04/2014 Vir. Panamente NF-066 50.000,00 1.000.000,00 
12/05/2014 Vir. Paaamente NF-069 50.000,00 950.000,00 
16/06/2014 Vir. Paaamente NF-070 50.000,00 900.000,00 
11/07/2014 Cerrer-ões nO neríeda 19.500,00 919.500,00 
11/07/2014 Vir. Paaamente NF-073 53.250,00 866.250,00 
20/08/2014 Vir. Paaamente NF-075 53.250,00 813.000,00 
15/09/2014 Vir. Panamente NF-077 53.250,00 759.750,00 
15/10/2014 Vir. Pã,,"amente NF-078 53.250,00 706.500,00 
16/11/2014 Vir. Paaamente NF-081 53.250,00 653.250,00 
12/12/2014 Vir. Panamente NF-083 53.250,00 600.000,00 
06/02/2015 Vir. Pã,,"amente 100.000,00 500.000,00 
25/03/2015 Vir. Paaamente 50.000,00 450.000,00 
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

De um lado, JBS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.916.265/0027~07 e Inscrição Estadual 
116.749.318.118, com sede na Avenida Marginal Direita do Tietê, 500 - Vila Jaguará - São Paulo/ SP, 
CEP 051 1 8· l 00, neste ato representada por Joesley Mendonça Batista, Presidente Executivo, doravante 
denominada simplesmente "CONTRATANTE"; 

E de outro lado, MACRO CONSULTORIA EMPRESARJAL L TOA, CNPJ/MF nº 
estabelecida à Rua Casemiro Comisso, 124 - Bairro Vila Rica - CEP 

13.830·000, cidade de Santo Antonio da Posse - SP, neste ato representada pelo seu sócio José Antonio 
Galante de Oliveira Junior, doravante denominada "CONTRATADA"; 

Considerando que JBS S/A e MACRO CONSULTORJA EMPRESARIAL LTDA, tem interesse em 
firmar um Contrato de Prestação de Serviços de desenvolvimento de Negócios Empresariais e Financeiros 
para formalizar a relação contratual dos serviços. 

RESOLVEM AS PARTES finnarem o presente Contrato de Prestação de Serviços de desenvolvimento 
de Negócios Empresariais e Financeiros, que será regido pelas seguintes cláusulas e condições (doravante 
"Contrato"), a saber: 

Cláusula I Objeto 

1. Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços de Consultoria e pesquisas de mercado 
para área comercial da CONTRATANTE, visando o aconselhamento estratégico a busca de 
melhor distribuição dos produtos da CONTRATANTE perante o mercado. 

Cláusula II Prazo 

2. O presente contrato vigerá pelo prazo de 1 (um) ano, contado da data da assinatura do presente 
contrato, podendo ser prorrogado de comum acordo entre as partes . 

Cláusula Ili Obrigações da CONTRATADA 

3. Adicionalmente a outras obrigações estabelecidas neste Contrato e em lei, é obrigação da 
CONTRATADA prestar os serviços objeto deste Contrato com observância dos padrões de 
qualidade, técnicos e de ética profissional exigidos pela CONTRATANTE e pela legislação 
aplicável. 

Cláusula IV Remuneração 

4. Pela execução dos serviços ora contratados neste instrumento, a CONTRATADA fará jus a uma 
remuneração de R$ 34.375,00 mensais. 

Parágrafo primeiro: caberá a contratante por ocasião do pagamento que efetuar a 
fazer os descontos e retenções, determinados em lei. 

CONTRATADA, 

Parágrafo segundo: O Pagamento será efetuado em até 1 O dias após a apresentação da Nota Fiscal de 
Serviços, através de crédito em conta bancária a ser infonnada pela CONTRATADA. 



• 

• 

• 

Cláusula V - Rescisão 

5. O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, sem ônus ou penalidades para 
qualquer das partes, mediante notificação por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) 
dias da data da referida rescisão. 

Cláusula VI - Não manutenção de vinculo [mpregatícios com a CONTRATANTE 

6. A CONTRATADA será responsável, como empregadora única e exclusiva, pelos serviços que 
são objeto deste Contrato, isentando e indenizando a CONTRATANTE, durante e após a 
vigência deste Contrato, de quaisquer reivindicações de seus empregados, funcionários ou 
representantes. A CONTRATADA prestará seus serviços de fonna independente e, portanto, 
será única e exclusivamente responsável pelo pagamento de salários de seus empregados, 
remuneração, diárias, ajuda de custo, férias, décimo terceiro salário, contribuições ao INSS, bem 
como qualquer indenização e/ou valor devido aos funcionários e/ou representantes que contratar 
e, em particular, qualquer valor com respeito a demandas trabalhistas, previdenciárias e/ou 
securitárias. 

Parágrafo único: A CONTRATADA será responsável por todas as obrigações assumidas nesta cláusula 
com relação a qualquer funcionário designado para prestar os serviços objeto deste Contrato. 

Cláusula VII - Sigilo das Informações 

7. A CONTRATADA, por si, seus parceiros, administradores e funcionários, obriga-se a guardar 
absoluto sigilo e não utilizar, e muito menos divulgar a terceiros, quaisquer dados, informações, 
documentos e/ou negócios da CONTRATANTE que venham a ser de seu conhecimento em 
razão da execução dos serviços ora ajustados, bem como de políticas, objetivos, procedimentos 
de segurança, garantindo o sigilo e integridade das informações e segredos comerciais a que tiver 
acesso, comprometendo-se desde já, a não repassar quaisquer das informações em que comento a 
quem quer que seja, a nenhum título, senão sob a expressa ciência e anuência da 
CONTRATANTE, respondendo nos termos da legislação em vigor, no caso de não observância 
do disposto nesta cláusula. 

Cláusula VIII Foro 

8. Fica eleito pelas partes o foro da Comarca da Capital do Estado de São Paulo para dirimir 
quaisquer questões oriundas do presente Contrato, com exclusão de qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 

Por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e para que os mesmos efeitos legais, diante das testemunhas abaixo. 

São Paulo, 14 de janeiro de 2010. 

JBS S/A Macro Consultoria Empresarial Ltda. 

Testemunhas: 

Nome: Nome: 
CPF/MF: CPF/MF: 
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GF 
Data Histórico 

23/08/2010 Vir. Disponibilizado 
23/08/2010 Débito - João 
23/08/201 O NF- Ribeiro Tristão -Alexandre 
22/09/2010 NF- 26 Ribeiro Tristão - Alexandre 
23/08/2010 Débito - João 

WP 
Data Histórico 

23/08/2010 Vir. Disponibilizado 
23/08/2010 Débito - Junior 
23/08/2010 Débito - W (R$) 
23/08/201 O Débito - Junior 
26/08/201 O Vir. Disponibilizado 
17/02/2011' · Transf. Externa 

WP {transf. Externa). Estandyr 
Data Histórico 

17/02/2011 
17/02/2011 
21/02/2011 
24/02/2011 
25/02/2011 
28/02/2011 
01/03/2011 
02/03/2011 
03/03/2011 
04/03/2011 

Junior- WP 
Data 

01/03/2010 
05/03/2010 
15/03/201 O 
12/04/2010 
10/05/201 O 
10/06/2011 
14/07/2011 
10/08/201 O 
15/09/2011 
23/08/2010 
08/09/2010 
19/10/2011 
21/09/2010 
30/11/2010 
10/12/2010 
11/02/2011 
22/02/2011 
15/03/2011 
15/04/2011 
10/05/2011 
16/06/2011 
11/07/2011 

Vir. Disponibilizado (R$ 1.375.000,00) 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
T ransf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
Transf. n/ data 
T ransf. n/ data 

Histórico 
Vir. Disponibilizado 
Vir. Paaamento NF 001 
Vir. Paaamento NF 002 
Vir. Paaamento NF 003 
Vir. Paqamento NF 004 
Vir. Pagamento NF 005 
Vir. Paaamento NF 006 
Vir. Paaamento NF 007 
Vir. Paqamento NF-008 
Vir. Disponibilizada 
Vir. Paaamento 
Vir. Paaamento NF-009 
Vir. Paaamento 
Vir, Paaamenta NF-01 O 
Vir, Pagamento NF-011 
Vir. Paaamenta NF-012 
Vir. Paaamento NF-013 
Vir. Paoamento NF-014 
Vir. Pagamento NF-015 
Vir. Paaamento NF-016 
Vir. Paaamento NF-017 
Vir. Paaamento NF-018 

D e Saldo 
3.625.000,00 3.625.000,00 

750.000,00 2.875.000,00 
688.000,00 2.187.000,00 
687.000,00 1.500.000,00 

1.500.000,00 -

D e Saldo 
2.750.000,00 2.750.000,00 

1.375.000,00 1.375.000,00 
500.000,00 875.000,00 
250.000,00 625.000,00 

2.000.000,00 2.625.000,00 
1.375.000,00 1.250.000,00 

D e Saldo 
794.797,69 794.797,69 

50.000,00 744.797,69 
60.000,00 684.797,69 

100.000,00 584.797,69 
90.000,00 494.797,69 

100.000,00 394.797,69 
95.000,00 299.797,69 

100.000,00 199.797,69 
99.797,00 100.000,69 

100.000,00 0,69 

D e Saldo 
1.375.000,00 1.375.000,00 

34.375,00 1.340.625,00 
34.375,00 1.306.250,00 
34.375,00 1.271.875,00 
34.375,00 1.237.500,00 
34.375,00 1.203.125,00 
34.375,00 1.168.750,00 
34.375,00 1.134.375,00 
34.375,00 1.100.000,00 

250.000,00 1.350.000,00 
125.000,00 1.225.000,00 

34.375,00 1.190.625,00 
125.000,00 1.065.625,00 

34.375,00 1.031.250,00 
34.375,00 996.875,00 
34.375,00 962.500,00 
36.452,86 926.047,14 
36.452,86 889.594,28 
36.452,86 853.141,42 
36.452,86 816.688,56 
36.452,86 780.235,70 
36.452,86 743.782,84 
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11/08/2011 
14/09/2011 
03/11/2011 
21/11/2011 
10/12/2011 
10/01/2012 
15/02/2012 
12/03/2012 
10/04/2012 
18/05/2012 
11/06/2012 
18/07/2012 
18/08/2012 
18/09/2012 
18/10/2012 
03/12/2012 
28/12/2012 
17/01/2013 
05/03/2013 
12/03/2013 
08/04/2013 
21/05/2013 
21/05/2013 
10/07/2013 
10/07/2013 
12/08/2013 
12/09/2013 
10/10/2013 
11/11/2013 
12/12/2013 
22/01/2014 
07/03/2014 
17/03/2014 
15/04/2014 
12/05/2014 
16/06/2014 
11/07/2014 
11/07/2014 
20/08/2014 
15/09/2014 
15/10/2014 
16/11/2014 
12/12/2014 
06/02/2015 
25/03/2015 

João 
Data 

23/08/2010 
06/09/2010 
15/09/2010 
28/09/2010 
05/10/2010 
15/10/2010 
22/10/2010 

Vir. Paaamento NF-019 
Vir. Paaamento NF-020 
Vir. Paaamento NF-021 
Vir. Paqamento NF-022 
Vir. Pai:iamento NF-023 
Vir. Paaamento NF-024 
Vir. Paaamento NF-025 
Vir. Paaamento NF-026 
Vir. Paaamento NF-027 
Vir, Paaamento NF-028 
Vir. Paqamento NF-029 
Vir. Paçiamento NF-030 
Vir. Paoamento NF-031 
Vir. Paaarnento NF-032 
Vir. Paaarnento NF-033 
Vir. Paaamento NF-034 
Vir. Paqamento NF-035 
Vir. Paqamento NF-036 
Vir. PaQamento NF-039 
Vir. Paoamento NF-041 
Vir. Paaarnento NF-043 
Vir. Paaamento NF-045 
Correcões no período 
Vir. Disponibilizado(Transf. Gordo) 
Vir. Paqamento NF-049 
Vir. PaQarnento NF-051 
Vir. Paoamento NF-052 
Vir. Paaamento NF-054 
Vir. Paaamento NF-056 
Vir. Paaamento NF-058 
Vir. PaQamento NF-060 
Vir. Paqamento NF-062 
Vir. Paaamento NF-064 
Vir. Paaamento NF-066 
Vir. Paaamento NF-069 
Vir. Paaamento NF-070 
Correções no período 
Vir. Paqamento NF-073 
Vir. Pagamento NF-075 
Vir. Paaamento NF-077 
Vir. Paaamento NF-078 
Vir. Paqamento NF-081 
Vir. Paqamento NF-083 
Vir. Paaamento 
Vir. Paoamento 

Histórico 
Vir. Disoonibilizado 
NF-86-Millar 
NF-99-Millar 
NF-112-Millar 
NF-125-Millar 
NF-0138-Millar 
NF-0150-Millar 

36.452,86 707.329,98. 
36.452,86 670.877,12 
36.452,86 634.424,26 
36.452,86 597.971,40 
36.452,86 561.518,54 
36.452,86 525.065,68 
38.822,30 486.243,38 
38.822,30 447.421,08 
38.822,30 408.598,78 
38.822,30 369.776,48 
38.822,30 330.954,18 
38.822,30 292.131,88 
38.822,30 253.309,58 
38.822,30 214.487,28 
38.822,30 175.664,98 
38.822,30 136.842,68 
38.822,30 98.020,38 
38.822,30 59.198,08 
41.385,00 17.813,08 
41.385,00 (23.571,92 
41.385,00 164.956,92 
41.385,00 [106.341,92 

106.341,92 0,00 
1.500.000,00 1.500.000,00 

50.000,00 1.450.000,00 
50.000,00 1.400.000,00 
50.000,00 1.350.000,00 
50.000,00 1.300.000,00 
50.000,00 1.250.000,00 
50.000,00 1.200.000,00 
50.000,00 1 150.000,00 
50.000,00 1.100.000,00 
50.000,00 1.050.000,00 
50.000,00 1.000.000,00 
50.000,00 950.000,00 
50.000,00 900.000,00 

19.500,00 919.500,00 
53.250,00 866.250,00 
53.250,00 813.000,00 
53.250,00 759.750,00 
53.250,00 706.500,00 
53.250,00 653.250,00 
53.250,00 600.000,00 

100.000,00 500.000,00 
50.000,00 450.000,00 

D e Saldo 
1.500.000,00 1.500.000,00 

205.000,00 1.295.000,00 
295. o 1.000.000,00 
260.354,69 739.645,31 
239.645,31 500.000,00 
258.400,00 241.600,00 
241.600,00 0,00 



~
 

\0
 Q

.... 

~
 

j .~ 1 ! J j ' 

8_, 

~ •1•1•1• 
~1i1i1i ·-1·· 

~~ 
~
1
~
1
~
 

º1 º1 º1 ~-1 ~-1 !I ~i ê! 5 
"
'"

'"
'"

'"
'"

'"
'.!"

"
 

iiii~
ii~

i º1º1º·1--
N

 
~
 "<

"' 
.!~

.!.! 
)li 

~
 
~
 
~
 ªl ªl ªI 'I ª·I ª·/ "I "! " 

r;1 g :HH:rn inn~ 
O

,
<

O
(
Ó

(
Ó

(
Ó

(
Ó

.
.
.
i
.
.
.
i
.
.
.
i
 

M
 

M
 

M
 

M
 

M
 

M
 

7 
" 

" "/º .,,-
~

I 
.. '.J ~ 
" ! 

~
~
&
~
i
~
~
~
 
~
~
~
t
~
i
~
~
t
~
~
~
~
~
~
~
~
~
 

~ 
~~~I 

d
~

~
-
a

L
c
l.c

ld
 

d
<

ild
t
i\

u
lu

ld
a

c
!
d

d
d

d
d

d
d

d
d

d
 

d 
d

"
1

d
 

<
(
 i i i i i i i i 

<C i i i i i i i i i i i i i i i i i ~ 
<

( 
<

 ~ ~ 
<C 

<C 
<C i 

<C
 i i i 

~
f
f
i
f
f
i
f
f
i
f
f
i
f
f
i
U

~
U

~
f
f
i
U

U
f
f
i
U

U
U

U
U

U
U

U
U

u
u

u
u

u
~

~
"
'"

'~
~

~
u

~
u

u
u

 
8 o 

o 
o 

o 
o 

~
 
~ 

~ 8 o 
~
 
~
 

o 
~ 
~
 1s 

~
 1s 

~
 1s 

~
 
~
 
~
 1s 

~ 15 1s >< 
R

 8 8 8 8 P
 15 8 15 15 15 

[iJ :í 
::e :i: :í 

z 
:í :í 

z 
1fj 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

:,: 
:,: 

''"
'"

"
 "' :,: :í "' :í 

z 
z 

~ Se \e \e !e ~ \e \e g i ~ g g g g ~ g g g g g ~ g i g g g g ~ ~ i ~ ~ i i \e ; 
!e g g 

"' 
i:i iJi iJi ili ili 

cJí ili ,,; "' iJi :li iJi ;;\ iJi iJi iJi ili .,; iJi 3: iJi ili "' !li 
iJi iJi ili 

«i 
ili 

"' 
"' 

"' 
"' "' iJi "' i1i é1i 

:J., 
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
°
8

8
8

8
°

0
8

ººº8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

;;,: 
;;,: 

z 
;;,: :í: 

z 
!i 

z 
z 

z 
z 

\!1 \!1 
z 

!i !i ':i! 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

;li 
;li 

;li 
;li 

;li 
;li 

;li 
;li 

;li 
;li 

;i, ril 
;ã 

;i, 
ãl 

ãl 
ril 

ã
l"

' ;li 
;li 

;ã 
;ã 

;ã 
;li 

;li 
;li 

;ã 
;ã 

;ã 
;li ril 

;li 
;li ril 

;li 
;li 

;li ó!i 
;li 

' 
' 

' 
' 

' 
' 

' 
' 

~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
 

"
"
."

"
 •
•
 "
' ffi .

,
 •
•
 "ffiffi"" ~ ffi .~~ ~ ~

" "~
 ~ ~ ~ ~ ~ ~

" "~
 ~

" 
~ ~ ~ 2: 2: ~ ~ 2: 

2: 
2: ~ 

2: 
2: 

2: 2: 
2: 

2: ~ ~ 2: 
2: ~ ~ ~ ~ 2: ~ ~ ~ ~ ~ 2: 2: ~ ~ 2: 2: 2: ~ ~ 

C
J 

C
J 

C
J 

C
J 

C
J 

C
J 

C
J 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

D
 

O
 

D
 

O
 

D
 

O
 

O
 

O
 

O
 

D
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

O
 

ó 
o 

o 
illillillillillillillillillillillillillillillillillillillillill~

illill~
illill~

ill~
~

~
illillillill~

~
illill 

888888888888§8§§§§§88§22§gg§g§§§gggg§ggg 
~M

M
M

hlhlM
M

M
hlhlhlw

hlw
w

w
w

w
hlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlhlM

~hlhl~hl 
~~g~g~gggggggggg33gggg~ggggg~g~~~~~~~~~~ 
iL

 
iL

 
"--

iL 
"--

or. 
u.. 

.. 
u. 

.. 
u.. 

u.. 
.
.
.
.
.
.
 
"
"
"
"
 

u.. 
.._

.._
.._

""à:"-"-.._
.._

"" 
iL

 
"-

a:: 
a:: 

a:: 
a:: 

a:: 
iL

 
a:: 

a:: 
a: 

a: 

~
º
º
º
~
º
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
~
º
º
º
º
 

w
 ~ ~ ~ 

w
 ~ 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 ~ ~ ~ ~ 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 

L
 
~
 

L
 

L
 
~
 
~
 
~
 
~
 
~
 

L
 l 

l 
L

 
L

 
~
 

iii!iiii~
~

iiii~
~

iiii~
iiiii~

1i~
~

i~
~

i~
~

il~
~

 
â â â â E: 8 8 E: E: 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 Slã 
~
~
i
~
§
~
i
~
~
~
~
ª
ª
~
~
~
§
~
~
i
~
§
 

;;,;;,~
a
a
~

a
;;,~

a
a
~

~
;;,;;,a

~
~

a
~

~
~

 
D

 -
n 

-
-

-
n 

n 
n 
~
 -

n 
N

 n 
n -

-
-

-
-

O
 -

r<
 

r<
 

r<
 

r<
 

iliiiii 
§1§1§ 
g

g
g

 
º171 ºf º18 
ll1llll 

§~S1;$S%
S 

"I"'"""" 
~ ~ ~ ~ § ~ il~; , , 'I' 

; i i il 
o 

-
o 

r<
 

111111§ 
e,_ .. C>. 

o 
g iílil! 

o
 

o 
o 

o º-, ~ §
§

§
§

 lilli- ;-1;-g ~1§ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
§ 

"j "1
2·1"· 

:;: 
-
' 
.
.
 

g_l BJ g·l '1 ª·I ªI "·/ ªj ª·/ B_, 
. 

' 
. --'--'-',.;,.;,.; 

o 
''"" "' 

